PAGE
8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2012

№ 273-па
О нормах расходов на фармацевтическое обеспечение,
питание, денежное вознаграждение спортсменов,

тренеров и оплату труда судей и других специалистов

при организации  и проведении учебно-тренировочных

сборов и спортивно-массовых мероприятий
         На основании постановления Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 25.06.2012 № 221-п «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты - Мансийского автономного округа - Югры», от 04.12.2007  № 329-ФЗ                      «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», дальнейшего совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану городских, окружных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятий Российской Федерации, в целях социальной защиты спортсменов, тренеров и достижения высоких спортивных результатов спортсменов:

1.
Утвердить нормы расходов:
1.1.
На обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (приложение 1).

1.2.
На обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения участников спортивных мероприятий (приложение 2).
1.3.
На выплату заработной платы, вознаграждения спортивным судьям и специалистам при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (приложение 3).
1.4.
На единовременное денежное вознаграждение спортсменам, их личным тренерам (приложение 4).
1.5.
На проживание при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (приложение 5).
2.
Комитету по финансам (Стефогло В.В.) обеспечить финансирование за счет бюджетных ассигнований в рамках целевой программы «Развитие физической   культуры и спорта в муниципальном образовании  городской округ город Пыть-Ях»  на 2011-2013 годы и на период  до 2015 года».
3.
Сектору  по   связям  с  общественными  организациями  и  средствами  массовой информации  управления  делами (Кулиш О.В.) опубликовать  постановление  в  печатном  средстве  массовой  информации  «Официальный  вестник».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы

администрации города                                                      В. П. Бойко
Приложение 1

к  постановлению  администрации города

                                                                            от 13.11.2012 № 273-па
Нормы расходов
на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека
в день (руб.)

	1.
	Суточные в пути к месту проведения спортивных мероприятий и обратно
	 300

	2.
	При проведении учебно-тренировочных сборов к спортивным мероприятиям и в дни соревнований (личные, командные соревнования):

	2.1.
	Окружные
	до 600

	2.2.
	Всероссийские, межрегиональные
	до 700

	2.3.
	Международные <*>
	до 800

	2.4.
	Международные <**>
	до 2300

	3.
	При проведении комплексных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий (Спартакиады, Универсиады, Вузовские соревнования):

	3.1.
	Окружные, всероссийские и межрегиональные
	до 600

	3.2.
	Международные <**>
	до 2300

	4
	Питьевой режим:

	4.1.
	Окружные
	до 35

	4.2.
	Всероссийские, межрегиональные
	до 50

	4.3.
	Международные <**>
	до 75

Примечания:

1. При проведении международных, всероссийских и межрегиональных физкультурных и спортивных мероприятий спортивные судьи всех категорий и обслуживающий персонал обеспечиваются питанием в размере 50% от норм расходов, установленных настоящим приложением.

2. Обслуживающим персоналом являются специалисты, указанные в пунктах 1.7 – 1.9  приложения 3 к настоящему постановлению.
3. <*> Международные спортивные мероприятия, проходящие на территории Российской Федерации.

4. <**> Международные спортивные мероприятия, проходящие на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Приложение 2
к  постановлению   администрации города

                                                                            от 13.11.2012 № 273-па
Нормы расходов
на обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения участников

спортивных мероприятий

	№
п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Расход на одного человека в день (руб.)

	1.
	Всероссийские соревнования

	1.1.
	Олимпийские, паралимпийские,  сурдлимпийские и специальные виды спорта
	до 350

	1.2.
	Неолимпийские виды спорта
	до 300

	2.
	Международные соревнования

	2.1.
	Олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские и специальные виды спорта
	до 400

	2.2.
	Неолимпийские виды спорта
	до 200

	3.
	Учебно-тренировочные сборы к всероссийским соревнованиям

	3.1.
	Олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские и специальные виды спорта
	до 500

	3.2.
	Неолимпийские виды спорта
	до 250

	4.
	Учебно-тренировочные сборы к международным соревнованиям

	4.1.
	Олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские и специальные виды спорта
	до 600

	4.2.
	Неолимпийские виды спорта
	до 300

Приложение 3
к  постановлению   администрации города

                                                                            от 13.11.2012 № 273-па
Нормы расходов
на выплату заработной платы, вознаграждения спортивным судьям и специалистам при проведении физкультурных и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий на одного человека в день (руб.)

	МК
	ВК, РК
	I кат.
	II кат.
	III кат.
	ЮС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Городские соревнования

	1.1.
	Главный судья
	независимо от категории – 300

	1.2.
	Главный секретарь
	независимо от категории – 300

	1.3.
	Заместитель главного судьи
	270
	260
	250
	240
	-
	-

	1.4.
	Заместитель главного секретаря
	270
	260
	250
	240
	-
	-

	1.5.
	Заместитель главного судьи по медицинскому, ветеринарному обеспечению
	независимо от категории 240

	1.6.
	Судьи, кроме командных игровых  видов спорта
	250
	245
	235
	225
	215
	205

	1.7.
	Начальник дистанции (трассы)
	независимо от категории – 240

	1.8.
	Контролер
	независимо от категории – 175

	1.9.
	Комендант
	независимо от категории – 205

	Командные игровые виды спорта

	1.10.
	Главный судья
	независимо от категории – 300

	1.11.
	Главный секретарь
	независимо от категории – 300

	1.12.
	Главный судья игры
	200
	185
	180
	160
	-
	-

	1.13.
	Помощник главного судьи игры
	155
	150
	140
	130
	120
	-

	1.14.
	Комиссар (судья-инспектор)
	по трудовому договору

	1.15.
	Судья (в составе бригады)
	150
	145
	135
	125
	120
	110

Условные обозначения:

МК – спортивный судья международной категории;

ВК – спортивный судья всероссийской категории;

РК – спортивный судья республиканской категории;

I кат. – спортивный судья первой категории;

II кат. – спортивный судья второй категории;

III кат. – спортивный судья третьей категории;

ЮС – юный судья.

Примечания:

1.
Оплата труда (вознаграждение) спортивных судей производится по трудовому договору (договору гражданско-правового характера).
2.
Размеры выплат предусмотрены за обслуживание 1 дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание 1 игры, но не более 3 игр в день.
3.
На подготовительном и заключительном этапах соревнований материальное обеспечение (проживание, питание и оплата труда) главному судье, главному судье – секретарю, заместителю главного судьи, заместителю главного судьи – секретаря, главному судье, главному секретарю по командным игровым видам спорта увеличивается дополнительно на 2 дня.
4.
Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.
5.
Проводящие организации имеют право за счет собственных, спонсорских средств, а также заявочных взносов производить доплату к нормам, установленным настоящим приложением.
6.
Выплата заработной платы (вознаграждение) спортивным судьям производится на основании приказа органа управления физической культуры и спорта субъекта Российской Федерации, органа управления физической культуры и спорта Российской Федерации, подтверждающего судейскую категорию.

При отсутствии документа о судейской категории заработная плата выплачивается как юному судье.
7.
Оплата услуг скорой помощи производится в соответствии с договором на оказание услуг с медицинским учреждением.
Приложение 4
к  постановлению   администрации города

          от 13.11.2012 № 273-па
Нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение спортсменам, их личным тренерам

Городские соревнования (руб.)
	Место
	Юноши, девушки
	Юниоры, взрослые
	Юноши, девушки
(игровые виды спорта, на 1 чел.)
	Юниоры, взрослые
 (игровые виды  спорта, на 1 чел.)

	1
	до 700
	до 900
	до 500
	до 700

	2
	до 500
	до 700
	до 400
	до 600

	3
	до 300
	до 500
	до 300
	до 500

Примечание: По решению организаторов официальных мероприятий (городские) единовременное денежное вознаграждение может быть заменено на подарок (подарочный сертификат, приз), эквивалентный сумме установленного вознаграждения, предусмотренного настоящими нормами.
Приложение 5
к  постановлению   администрации города

                                                                        от 13.11.2012 № 273-па
Нормы расходов
на проживание при проведении физкультурных

и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Места проживания
	Стоимость 1 чел./дня (руб.)

	1
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся в субъектах Российской Федерации

для спортсменов-инвалидов
	до 1000

до 1300

	2
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся в Хабаровском и Приморском краях, районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, городах Москва и Санкт-Петербург

для спортсменов-инвалидов
	до 1500

до 2500

	3
	Гостиницы, спортивные базы, центры и т.д., находящиеся на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	до 7550